

Årsredovisning

för

Preisler Instrument AB

556182-7303

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-04-16.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Caroline Preisler, Styrelseledamot

2024-05-23

Styrelsen och verkställande direktören för Preisler Instrument AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget säljer instrument och annan utrustning samt ögonlinser m.m. till i huvudsak sjukhusens ögonkliniker. Bolaget är helägt dotterföretag till Preisler Medical AB, org.nr. 556593-0715.

Företaget har sitt säte i Malmö.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2023 var ett händelserikt år för bolaget. Nyinflyttade infördes dessutom, inte ett, utan två, nya affärssystem. Bolaget genomgick dessutom ISO-certifieringar för både kvalitet och miljö. En konsult gick under året i pension.

Under årets andra hälft ökade bolagets försäljning, detta bestod delvis i ökat användande av våra linser. Detta väntas ytterligare öka under 2024. Två av våra långa projekt (Örebro och Umeå) föll båda in under årets sista månader.

Linnéuniversitetet i Kalmar öppnade under hösten en filial i Göteborg. Där var bolaget med och sponsrade men sålde även en del utrustning dit. Utöver detta flöt vår basförsäljning på i normal takt. Första kvartalet 2024 har fortsatt i samma anda.

Styrelsen förväntar sig ingen omsättningsmässig ökning under 2024. Målet är att komma i närheten av 2023 års omsättning även under 2024.

Flerårsöversikt (tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	27 392	19 739	19 526	17 557
Resultat efter finansiella poster	3 325	1 385	3 041	1 250
Soliditet (%)	36	46	50	36

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	200 000	66 000	1 698 472	928 149	2 892 621
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-1 200 000		-1 200 000
Balanseras i ny räkning			928 149	-928 149	0
Årets resultat				1 953 128	1 953 128
Belopp vid årets utgång	200 000	66 000	1 426 621	1 953 128	3 645 749

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 426 621
årets vinst	1 953 128
	3 379 749

disponeras så att	
till aktieägare utdelas (750 kronor per aktie)	1 500 000
i ny räkning överföres	1 879 749
	3 379 749

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
	1		
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		27 391 957	19 738 975
Övriga rörelseintäkter		3 537	0
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		27 395 494	19 738 975
Rörelsekostnader			
Kostnad för underentreprenad		-22 136	0
Handelsvaror		-16 870 517	-12 164 017
Övriga externa kostnader		-3 433 902	-2 507 391
Personalkostnader	2	-3 551 867	-3 451 101
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-7 163	-17 320
Övriga rörelsekostnader		-151 892	-214 590
Summa rörelsekostnader		-24 037 477	-18 354 419
Rörelseresultat		3 358 017	1 384 556
Finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		8 345	11 610
Räntekostnader och liknande resultatposter		-41 653	-11 344
Summa finansiella poster		-33 308	266
Resultat efter finansiella poster		3 324 709	1 384 822
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		-852 000	-200 000
Förändring av överavskrivningar		7 163	0
Summa bokslutsdispositioner		-844 837	-200 000
Resultat före skatt		2 479 872	1 184 822
Skatter			
Skatt på årets resultat		-526 744	-256 673
Årets resultat		1 953 128	928 149

Balansräkning

Not
1

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

3

0

7 163

Summa materiella anläggningstillgångar

0

7 163

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar

4

40 000

40 000

Summa finansiella anläggningstillgångar

40 000

40 000

Summa anläggningstillgångar

40 000

47 163

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

Handelsvaror

4 384 503

3 819 949

Summa varulager

4 384 503

3 819 949

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

10 807 448

4 571 626

Övriga fordringar

66 715

5 425

Förutbetalda kostnader

119 419

148 937

Summa kortfristiga fordringar

10 993 582

4 725 988

Kassa och bank

Kassa och bank

206 603

512 588

Summa kassa och bank

206 603

512 588

Summa omsättningstillgångar

15 584 688

9 058 525

SUMMA TILLGÅNGAR

15 624 688

9 105 688

Balansräkning

Not
1

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	200 000	200 000
Reservfond	66 000	66 000
Summa bundet eget kapital	266 000	266 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat	1 426 621	1 698 471
Årets resultat	1 953 128	928 149
Summa fritt eget kapital	3 379 749	2 626 620
Summa eget kapital	3 645 749	2 892 620

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder	2 490 000	1 638 000
Ackumulerade överavskrivningar	0	7 163
Summa obeskattade reserver	2 490 000	1 645 163

Långfristiga skulder

Skulder till koncernföretag	493 313	461 428
Summa långfristiga skulder	493 313	461 428

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	5 371 788	1 653 779
Skatteskulder	170 524	522 331
Övriga skulder	3 085 220	1 367 253
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	368 094	563 114
Summa kortfristiga skulder	8 995 626	4 106 477

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

15 624 688

9 105 688

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	4	4

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	103 578	262 466
Försäljningar/utrangeringar	-103 578	-158 888
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	103 578
Ingående avskrivningar	-96 415	-237 983
Försäljningar/utrangeringar	103 578	158 888
Årets avskrivningar	-7 163	-17 320
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	-96 415
Utgående redovisat värde	0	7 163

Not 4 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	40 000	0
Tillkommande fordringar	0	40 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	40 000	40 000
Utgående redovisat värde	40 000	40 000

Not 5 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckning	1 250 000	1 000 000
	1 250 000	1 000 000

Lund 2024-04-12

Niklas Kraft
Niklas Kraft
Ordförande

Daniel Preisler
Daniel Preisler

Caroline Preisler
Caroline Preisler
Verkställande direktör

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-04-12

Dillon AB

Emma Kantoft
Emma Kantoft
Auktoriserad revisor
